

**GOVERNMENT OF INDIA
(MINISTRY OF DEFENCE)
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) UNCHI BASSI**

E-mail: shqunchibassi@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in Two x ECHS Polyclinic Type B at Unchi Bassi & ECHS Polyclinic Type D at Talwara (Punjab) for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No. of Vac	Fixed Remuneration (per month)
ECHS POLYCLINIC UNCHI BASSI (TYPE 'B')			
Medical Specialist	MD/MS in Specialty concerned/DNB. Minimum 03 years experience in the subject concerned after Post Graduation.	02	Rs. 1,30,000/-
Gynaecologist	MD/MS in Specialty concerned/DNB Minimum 03 years experience in the subject concerned after Post Graduation.	01	Rs. 1,30,000/-
Medical Officer	MBBS (minimum 03 years work experience after internship)	01	Rs. 95,000/-
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class 1 Course from Armed Forces, Min 05 years experience.)	01	Rs. 36,500/-
Pharmacist	B Pharma or 10+2 with PCB and Diploma Pharmacy. Minimum 03 years work experience.	01	Rs. 36,500/-
Safarwala	Literate. Minimum 05 years work experience.	01	Rs. 21800/-
ECHS POLYCLINIC TALWARA (Type 'D')			
Medical Officer	MBBS (minimum 03 yrs work experience after internship)	02	Rs. 95,000/-
Lab Technician	BSc (Med Lab Tech) or 10+2 with PCB and Diploma in Medical Lab Technology from a recognized institute. Minimum 03 years work experience.	01	Rs. 36,500/-
Clerk	Graduate/Class 1 Clerical Trade (Armed Forces) Minimum 05 years work experience.	01	Rs. 29,200/-
Driver	Education-8th Class/ Class-1, Driver MT (Armed Forces). Possess a Civil Driving License (LMV)	01	Rs. 25,600/-
Chowkidar	Education 8th Class or GD Trade for Armed Forces Personnel. Minimum 05 years work experience.	01	Rs. 21,800/-
Safaiwala	Literate. Minimum 05 years work experience.	01	Rs. 21,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form, Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Unchi Bassi at e-mail ID (shqunchibassi@gmail.com) Also approach concerned ECHS Polyclinic for any details preference will be given to Ex-servicemen. Civilians selected in lieu of ESM vacancy will be eligible to serve only upto 11 months from the date of appointment, the said vacancy will fall vacant thereafter for being made available to ESM.
3. Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per requisite format along with self-attested copies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences, will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell) Unchi Bassi by 04th Feb 26 in duplicate. Applications may be submitted through POST or by per personal. Any application received after 04th Feb 26 will not be accepted. Note- Application send by email will not be accepted.
4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidate must reach Stn HQ Unchi Bassi at 1000 h on 10th Feb 26 for the interview to be held between 1000h to 1600h. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, work experience and Discharge Book, PPO, Service Records and 02 PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.
5. **Mandatory documents (self-attested) to be enclosed with Application form, Matriculation certificate, 10+2 Certificate/Degree/Diploma (Whatever is applicable), Certificate of Registration of respective category, Experience certificate, Copy of PPO (for ESM), Copy of Discharge Book (for ESM), latest Police Verification, Character certificate, Aadhaar Card, PAN Card & Medical Fitness Certificate duly countersigned by the SEMO/CMO, Applications will be rejected if they are unsigned/incomplete and without necessary documents mentioned above.**

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
भूत-पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) ऊंची बस्सी
ई-मेल: shqunchibassi@gmail.com
रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस द्वारा प्रत्येक पद के अंतर्गत वर्णित अनुसार मानदण्ड के अनुसार उम्मीदवार के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के विषय पर एक वर्ष की अवधि, एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि/अधिकतम आयु पूरा करने तक, एक वर्ष की नवीकरणीय अवधि के लिए ऊंची बस्सी स्थित दो ईसीएचएस पॉलीक्लीनीक्स टाईप बी एवं तलवाडा (पंजाब) स्थित ईसीएचएस पॉलीक्लीनीक टाईप डी मैं संविदा आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन-मेडिकल स्टाफ की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की सं.	नियत पारिश्रमिक (प्रति माह)
----------	-----------------	------------------	-----------------------------

ईसीएचएस पॉलीक्लीनीक ऊंची बस्सी (टाईप 'बी')

मेडिकल स्पेशियलिस्ट	संबंधित स्पेशियलिस्ट/डीएनबी में एमडी/एमएस। स्नातकोत्तर के पश्चात संबंधित विषय में न्यूनतम 03 वर्षों का अनुभव	02	रु. 1,30,000/-
गाईनेकोलॉजिस्ट	संबंधित स्पेशियलिस्ट/डीएनबी में एमडी/एमएस। स्नातकोत्तर के पश्चात संबंधित विषय में न्यूनतम 03 वर्षों का अनुभव।	01	रु. 1,30,000/-
चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस (इंटर्नशिप के पश्चात न्यूनतम 03 वर्षों का कार्य अनुभव)	01	रु. 95,000/-
नर्सिंग असिस्टेंट	जीएनएम डिप्लोमा/सशस्त्र बल से क्लास- । कोर्स, न्यूनतम 05 वर्षों का अनुभव।	01	रु. 36,500/-
फार्मासिस्ट	बी फार्मा अथवा पीसीबी के साथ 10+2 और डिप्लोमा फार्मेसी। न्यूनतम 03 वर्षों का कार्य अनुभव।	01	रु. 36,500/-
सफाईवाला	साक्षर, न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव	01	रु. 21,800/-

ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक तलवाडा (टाईप 'डी')

चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस (इंटर्नशिप के पश्चात न्यूनतम 03 वर्षों का कार्य अनुभव)	02	रु. 95,000/-
लैब टेक्नीशियन	बी.एससी (मेड लैब टेक) अथवा मान्यताप्राप्त संस्थान से पीसीबी के साथ 10+2 और मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा। न्यूनतम 03 वर्षों का कार्य अनुभव।	01	रु. 36,500/-
लिपिक	स्नातक/क्लास 1 क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव।	01	रु. 29,200/-
चालक	शिक्षा-8वीं कक्षा/क्लास-1, चालक एमटी (सशस्त्र बल)। एक सिविल ड्राइविंग लाईसेंस (एलएमवी) धारक हो।	01	रु. 25,600/-
चौकीदार	शिक्षा-8वीं कक्षा अथवा सशस्त्र बल कार्मिक के लिए जीडी ट्रेड। न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव।	01	रु. 21,800/-
सफाईवाला	साक्षर, न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव	01	रु. 21,800/-

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रपत्र एवं पारिश्रमिक हेतु, कृपया हमारी वेबसाईट www.echs.gov.in देखें, अतिरिक्त विवरण के लिए कृपया स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) ऊंची बस्सी को ई-मेल आईडी: (shqunchibassi@gmail.com) पर संपर्क करें। किसी विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों को अधिमान दिया जाएगा। ईएसएम रिक्ति के स्थान पर चयन होने वाले असैनिक कर्मचारी नियुक्ति की तिथि से केवल 11 माह तक सेवा करने के पात्र होंगे, कथित रिक्ति इसके पश्चात ईएसएम के लिए रिक्त होगी।

3. हमारी वेबसाईट पर प्रदान किए गए फॉर्मेट के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि - शैक्षणिक योग्यता एवं कार्य अनुभव के समर्थन में टेस्टीमोनियल की स्वयं सत्यापित फोटोप्रतियों के साथ वांछित फॉर्मेट के अनुसार आवेदन ड्रुप्लिकेट में 04 फरवरी, 2026 तक ओआईसी, स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) ऊंची बस्सी में प्रस्तुत किए जाएंगे। आवेदन डाक द्वारा अथवा व्यक्तिगत तौर पर भी प्रस्तुत किए जा सकते हैं। दिनांक 04 फरवरी, 2026 के पश्चात प्राप्त कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। टिप्पणी- ई-मेल द्वारा भेजे गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय एवं स्थान - उम्मीदवार 1000 बजे से 1600 बजे के मध्य होने वाले साक्षात्कार के लिए 10 फरवरी, 2026 को 1000 बजे स्टेशन एचक्यू ऊंची बस्सी में पहुंचे। उम्मीदवार 10वीं/मैट्रिक, 10+2 एवं स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स के सभी मूल प्रमाणपत्र/अंक तालिका/डिग्री, कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 02 पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय पर लेकर आएं। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकता पूरा करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की अनुमति होगी।

5. आवेदन प्रपत्र के साथ संलग्न किए जाने वाले अनिवार्य दस्तावेज (स्वयं सत्यापित), मैट्रिकलेशन प्रमाणपत्र, 10+2 प्रमाणपत्र/डिग्री/डिप्लोमा (जहां पर लागू हो), संबंधित श्रेणी का पंजीकरण प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाणपत्र, पीपीओ की प्रति (ईएसएम के लिए), डिस्चार्ज बुक की प्रति (ईएसएम के लिए), नवीनतम पुलिस सत्यापन, चरित्र प्रमाणपत्र, आधार कार्ड, पैन कार्ड एवं चिकित्सा फिटनेस प्रमाणपत्र ईसईएमओ/सीएमओ द्वारा पूर्ववत काडंटर हस्ताक्षरित हो, आवेदन रद्द कर दिए जाएंगे, यदि वह उक्त वर्णित वांछित दस्तावेजों के बिना और अहस्ताक्षरित/अपूर्ण होंगे।